ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору № _____________ от «___» ________ 2021 г.
на проведение государственной  экспертизы

г. Саратов                                                                                                                                                            «__» ______ 2021 г.

Государственное автономное учреждение «Саратовский региональный центр экспертизы в строительстве» (ГАУ «Саратовский РЦЭС»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Пикалова А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны,  и  ___________________________________________ (____________________________), именуемое в дальнейшем «Заказчик», лице _____________________, действующего на основании _______________________, а также ____________________________________________ (___________________________), именуемое в дальнейшем «Плательщик», в лице ____________________________________,  действующего на основании _____________________, с другой стороны, при совместном наименовании «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к договору № ______________ от «____» __________ 2021 г. на проведение государственной экспертизы (далее Соглашение)  о нижеследующем:
1. Между «Исполнителем» и «Заказчиком» заключен Договор, по условиям которого «Заказчик» принял на себя обязательства по оплате услуг «Исполнителя» в размере  _____________,00 руб. (_______________________ тысяч____________________ рублей, 00 копеек) без НДС, в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания настоящего Договора.
[bookmark: _GoBack]2. Подписанием настоящего Дополнительного соглашения «Плательщик» принимает на себя обязательства по оплате услуг «Исполнителя» в сумме _____________,00 руб. (_______________________ тысяч____________________ рублей, 00 копеек) без НДС в связи с тем, что Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения, на основании п. 2 ст. 346.11 глава 26.2 НК РФ и не является плательщиком НДС. , в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания настоящего Договора.
3. В случае просрочки исполнения «Плательщиком» обязательств по оплате установленных в п. 2 настоящего Дополнительного соглашения, «Плательщику» подлежит начисление пени в размере  0,1% (ноль целых одна десятая) от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
4. «Плательщик» ознакомлен с условиями Договора.
5. Иные условия договора, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.
6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в трех подлинных экземплярах по одному для каждой из Сторон.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	Исполнитель:
ГАУ «Саратовский РЦЭС»

410002, г. Саратов, ул. Московская, 7
Тел.: (8452) 47-01-40
ИНН/КПП 6450047289/ 645001001
Получатель: Министерство финансов Саратовской области (Государственное автономное учреждение «Саратовский региональный центр экспертизы в строительстве»  л/с  027040012)
К/с 40102810845370000052
Р/с  03224643630000006001 в Отделение Саратов // УФК по Саратовской области г. Саратов
БИК  016311121
e-mail: centr555@mail.ru

	Заказчик:
____________________________

____________________________
ИНН/КПП
р/с
к/с
Отделение Саратов г. Саратов
л/с
БИК
e-mail:

	Директор

____________________ А.А. Пикалов
                      М.П.
	________________________

_____________________
                  М.П.

Плательщик:
_____________________________
_____________________________
ОГРН _______________________
ИНН/КПП _____________________
	р/с ______________________________
__________ Банк __________________
к/с ______________________________
БИК  _________________________
____________

____________________
                      М.П.

Заказчик___________________	Исполнитель__________________	Плательщик_________________